РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» апреля  2024 г.                                                                              № 228

г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие туризма на территории муниципального района
 «Балейский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23.11.2022 г. № 652

    В связи с утвержденным бюджетом на финансирование муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23.11.2022 г. № 652, в соответствии с решением Совета от 26.03.2024 года № 364 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22 декабря 2023 года №343 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 г. №64 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Балейский район», руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие туризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23.11.2022 г. № 652.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                             Е.В. Ушаков

Зеленовская О.В. 8(30232)5-12-42

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановление администрации
муниципального района
«Балейский район»
[bookmark: _GoBack]                                                             от «12» апреля 2024 г. № 228

	ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу «Развитие туризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23.11.2022 г. № 652

1. Раздел 8 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования
	Всего
(тыс.руб)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	1.1.Развитие туристической инфраструктуры, укрепление материально-технической базы объектов туризма

	1.2. Ремонт объектов культурного комплекса, памятников истории и культуры, благоустройство прилегающих к ним территорий
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	1.3. Организация работ по благоустройству туристических зон
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00

	1.4.Проработка вопроса с субъектами малого и среднего предпринимательства по определению туристических объектов и привлечение инвестиций для их строительства
	-
	-
	-
	-

	2.
	2.1.Развитие рекламно-информационной деятельности в сфере туризма

	2.2.Разработка карты экскурсионных маршрутов
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	2.3.Установка рекламных щитов со схемами расположения достопримечательностей района,  информационных вывесок, указателей согласно туристкой символике в местах туристского показа и на объектах транспортной инфраструктур
	0,00
	0,00
	140,00
	140,00

	2.4.Издание рекламно-информационной продукции о туристических ресурсах района (справочник, буклеты, путеводители, календари туристических событий)
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00

	3.
	3.1.Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение в сфере развития туризма

	3.2. Проведение исследований по определению потенциального объема туристического потока и его структуры,
- выявление потребности в создании различных типов туристической и базовой инфраструктуры,
  - выявление потребности в создании туристических услуг.
	-
	-
	-
	-

	3.3. Организация привлечения специалистов для обучения и подготовки (переподготовки) специалистов туристической индустрии района на курсах повышения квалификации, обучающих семинарах
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	3.4. Создание Координационного районного совета по туризму
  - Проведение заседаний Координационного районного совета по туризму, «круглых столов», семинаров и участие     в краевых аналогичных мероприятиях
	-
	-
	-
	-

	4.
	4.1. Подготовка и проведение экскурсий по объектам культуры, истории и природы
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	4.2. Создание и обустройство сувенирной лавки в  краеведческом музее г.Балей
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	4.3. Разработка туристических маршрутов с целью посещения памятников природы, природных охраняемых зон, обустройство туристических маршрутов по лесным и скальным массивам
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	4.4. Организация фестивалей, конкурсов, праздников
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00

	4.5. Проведение выставочно - ярморочных мероприятий
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00

	5.
	5.1. Оказание информационно-консультативной и методической помощи по реализации инвестиционных проектов в сфере туризма предпринимателям и инвесторам
	-
	-
	-
	-

	  ИТОГО:
	0,00
	0,00
	880,00
	880,00

2. Строку 7 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы»
	Мероприятия Программы реализуются за счёт средств бюджета муниципального района «Балейский район»
Общий объём финансирования – 880,00 тыс. рублей, в том числе по годам*:
- 2023 год – 0,00 тыс. рублей,
- 2024 год – 0.00 тыс. рублей,
- 2025 год – 880,00 тыс. рублей,

_________________________________________________________________________